[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1580/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

[bookmark: __DdeLink__54_2127744300]O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este Requerimento de informações sobre o funcionamento do Centro Dia do Idoso.
1. O Centro Dia do Idoso encontra-se em funcionamento?
2. Em caso negativo, desde quando e por qual motivo? Há previsão para reabertura? Quando?
3. Quais atividades são desenvolvidas no Centro?
4. Quantos idosos estavam inscritos para frequentar o Centro? Está havendo a procura das pessoas?

JUSTIFICATIVA
	Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.
Valinhos, 10 de setembro de 2021.

_______________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador